

## روشنه

## ماه، ایرباس و آمریکا

ادامه از صفحه اول

در نهایت توانستیم جسد ۱۸۷ نفر از ۲۹۰ مسافر ایرباس را جمع‌آوری کنیم. پس از جمع‌آوری اجساد به سراغ بقایای هواپیما رفتیم و تمام آن را به همراه جعبه سیاه هواپیما جمع کردیم. جمع‌آوری اجساد، صحنه‌های تکان‌دهنده زیادی داشت به طوری که وقتی تصویربردار صداوسیما از صحنه فیلمبرداری می‌کرد، دچار مشکل شد و نتوانست وضعیت را تحمل کند. دوربین را گذاشت و رفت.»

**داستان دوم:** داستان جدید ماه، ایرباس و آمریکا به همین چند ماه اخیر بازمی‌گردد. داستان از سفر رئیس‌جمهور محترم به فرانسه آغاز می‌شود. همان سفری که خورشید تابان برجام تشعشعات خود را نمایان می‌کند و قرارداد خرید ۱۱۸ فروند هواپیمای ایرباس خیرساز می‌شود. خبری که جماعتی خوشحال می‌شوند چراکه این قرارداد را نتیجه نگرانی موسیوی «ولادت» برای اشتغال جوانان ایرانی می‌داند. حالا با چه منطق و دلیلی، رجوع شود به یادداشت «به نام جوان ایرانی، به کام جوان فرانسوی» انتشار یافته در همین روزنامه به تاریخ ۲۱ بهمن ۹۴. اما این داستان اینگونه به پایان نمی‌رسد و اساساً بدون حضور آمریکا قرار نیست به سرانجام برسد. داستان از این قرار است که مسترهای آمریکایی که بعد از نشست‌های بسیار در اطراف و اکثاف کره زمین توانستند برجام تابان را به سرانجام برسانند احساس می‌کنند در رقابت با برادرهای فرانسوی‌شان از قافله عقب مانده‌اند و خرید ۱۱۸ فروند هواپیما از شرکت فرانسوی ایرباس ناسیاسی طرف ایرانی را نشان می‌دهد. حال که ایرانیان اینچنین در مقابل کدخدا ناسیاس هستند چاره‌ای نیست که قرارداد خرید ایرباس معلق شود تا بزرگ و کوچکی جهان مشخص شود. لذا اجرای این قرارداد منوط می‌شود به اجازه وزارت خزانه‌داری آمریکا تا جماعت ایرانی هیچ‌گاه به فکرش خطور نکند که می‌تواند کدخدا را دور بزند.

## ■ حال چه باید کرد؟

با کمی تغییر و تحریف می‌توان گفت کدخدا گرز حکمت بیندند در، ز رحمت گمشاید در دیگری. و آن در دیگر خرید هواپیما از شرکت آمریکایی بوئینگ است. ابتدا فکر می‌کردیم این جماعت ایرانی هیچ‌گاه به فکرش خطور نکند که تلاش می‌کنند این رفتار خود را با سیاست‌ورزی و پنهانکاری مدیریت کنند اما گویا خبری از این حرف‌ها نیست چراکه اخیراً وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه‌های علنا می‌گوید: «بی‌معنی بود که واشنگتن مذاکره کند و کارگران فرانسوی ایرباس به جای کارگران آمریکایی بوئینگ از نمره آن بهره‌مند شوند». و این یعنی نهایت صداقت طرف آمریکایی در مقابل ناسیاسی طرف ایرانی‌نتیجه این داستان هم از این قرار است که تا زمانی که ایران اقدام به خرید هواپیما از بوئینگ آمریکایی نکند و این قرارداد به اجرا نرسد خبری از هواپیماهای ایرباس فرانسوی هم نیست و اساساً اشتغال جوان آمریکایی مقدم بر اشتغال جوان فرانسوی و هردوی آنها مقدم بر اشتغال جوان ایرانی است. چراکه در این وانفاسی تعطیلی کارخانه‌ها، خریدهای میلیاردی هواپیما در نگاه مسؤلان - که از مسافران همیشگی آن در مأموریت‌ها هستند - بر اشتغال جوان ایرانی اولویت دارد.

«کارشناس ارشد اقتصاد

اینجا تدبیر نایاب‌تر از شغل است

# کرمانشاه در صدر جدول بیکاری کشور!

استان کرمانشاه در آستانه سفر رئیس‌جمهور در حالی با رشد چشمگیر نرخ بیکاری مواجه است که هم‌اکنون نیز در صدر جدول استان‌های بیکار کشور قرار دارد. یکی از دغدغه‌های مهم مردم کرمانشاه و البته به اعتقاد بسیاری از کارشناسان دغدغه اصلی آنها، رشد بیکاری است. استان کرمانشاه اگرچه سال‌هاست که با مشکل بیکاری آشنا و همنشین است اما آنچه داده‌های آماری سازمان‌های رسمی کشور از جمله مرکز آمار ایران نشان می‌دهد این است که طی ۳ سال گذشته این معضل با سرعتی افسارگسیخته روند صعودی داشته است. عدد و رقم‌های مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که درست در روزهای ابتدایی آغاز مدیریت جدید استان کرمانشاه در دولت یازدهم (اواخر تابستان ۹۲) نرخ بیکاری فصلی کرمانشاه چیزی حدود ۱۰/۵ درصد بوده و این استان یازدهمین نرخ بیکاری کشور را به خود اختصاص داده است. این در حالی است که طی ۳ سال گذشته استان کرمانشاه همواره در رأس بیکاری کشور قرار داشته و آخرین آمار (پایان زمستان ۹۴) نیز نشان می‌دهد با نرخ بیکاری ۲۲/۱ درصد صدرنشین این جدول شوم است. بسیاری از تحلیلگران وضعیت کنونی استان کرمانشاه را حاصل ضعف مدیریت استان می‌دانند نه مشکلات ریشه‌دار بیکاری یا وضعیت اقتصادی کشور. در همین

روایت علیرضا جان‌پناه از اساتید اقتصاد دانشگاه‌های استان کرمانشاه به مهر گفت: رشد بیکاری در استان کرمانشاه به میزان بسیار اندکی به مشکلات ریشه‌دار در سال‌های گذشته بازمی‌گردد و عمده دلایل آن رها شدن مدیریت استان و تلاطم‌های ۳ سال اخیر است. جان‌پناه گفت: بهترین دلیل برای این استدلال رهایی استان‌های هم‌نشین کرمانشاه در صدر جدول بیکاری سالیان گذشته از این معضل است. استان‌هایی مانند همدان و لرستان با شرایط مشابه اقتصادی و جغرافیایی و فرهنگی امروز خود را از زردهای اول بیکاری جدا کرده‌اند و در شرایط بسیار بهتری نسبت به کرمانشاه به سر می‌برند. به گزارش مهر، استان کرمانشاه طی ۳ سال گذشته شاهد تغییر مدیریت ارشد استان به خاطر آنچه ضعف مدیریت خوانده شده، بوده است اما آنچه روشن است بسیاری از شاخص‌های رشد و توسعه در استان کرمانشاه از جمله نرخ اشتغال طی دوران مدیریت جدید استان (استاندارز اسدالله رازانی) نیز به افت خود ادامه داده است. خروج از این شرایط با نزدیک شدن به سفر رئیس‌جمهور به استان کرمانشاه تبدیل به یک مطالبه جدی شده است به گونه‌ای که در جلسات هماهنگی سفر روحانی معمولاً به‌عنوان مطالبه نخست مطرح می‌شود. استاندار کرمانشاه در یکی از جلسات آمادگی برای سفر رئیس‌جمهور کم

افزود: استان کرمانشاه در تخصیص بودجه‌های مؤثر عمرانی وضعیت مناسبی نداشته است. مصری با اشاره به وجود پروژه‌های ناتمام بسیار در استان کرمانشاه، بر اصلاح نظام بانکی و حمایت از تولید داخل تأکید کرد و گفت: اصلاح نظام مالیاتی، کنترل قاچاق و توجه به امر مهم اقتصاد مقاومتی و اقدام و عمل در این باره باید مورد توجه مسؤلان قرار گیرد. این نماینده مجلس با اشاره به آمار بالای بیکاری در کرمانشاه خواستار توجه جدی دولت به کرمانشاه شد و گفت: بیکاری از مهم‌ترین مشکلات این مردم است و باید به این مشکل رسیدگی شود. به گزارش مهر، داشتن موقعیت استراتژیک و همسایگی با کشورهای خواهان تجارت با دولت جمهوری اسلامی ایران نظیر عراق وجود ۲ مرز رسمی در کنار ۵ بازارچه، منابع طبیعی ارزشمند، ظرفیت‌های عظیم در بخش‌های کشاورزی و گردشگری و... از پتانسیل‌هایی است که استفاده مطلوب از آنها می‌تواند جبران عقب‌ماندگی‌های کرمانشاه را دنبال داشته باشد. همچنین فراهم کردن زمینه برای جذب سرمایه‌گذاری و ورود سرمایه‌گذاران موضوع مهم دیگری است که در راه توسعه استان باید به آن توجه ویژه‌ای شود. به گفته استاندار کرمانشاه، سفر هیات دولت به این استان احتمالاً یک هفته پس از ماه مبارک رمضان صورت خواهد گرفت.

## بسته‌شدن حساب‌های مادر با FATF

تا دشمن - شعارش این است: «کاری را بکن که من می‌گویم، نه آن کاری که من خودم انجام دادم!» او در کتاب خود با بیان اینکه «سرمايه، ملت دارد» نشان می‌دهد روند افزایش فراملی‌سازی نظارت بر شرکت‌های هر کشور ۲ حالت داشته است؛ یا این نظارت فراملی جنبه نمایشی داشته که این حالت به قول خودش فقط ساخته شده برای «اغوا کردن کشورهای در حال توسعه» یا واقعاً رخ داده است که در این صورت هیچ هدفی جز زمینگیر کردن و قتل صنعت نظارت‌شونده نداشته است! این ادعا البته با مثال‌های متعددی تأیید می‌شود. سال ۱۹۹۸ که شرکت خودروسازی دایملر- بنز توانست سر از کار شرکت خودروسازی کرایسلر درآورد، دبری ناپایید

که کرایسلر مجبور شد خود را با او ادغام کند. با این حال کار به اینجا هم ختم نشد و دایملر- بنز که طی ۹ سال توانسته بود کرایسلر را به کلی از مسیر خود خارج کند، سال ۲۰۰۷ این شرکت را به صندوق سرمایه‌گذاری سربرس فروخت، و البته از نظر من انداختا- و کرایسلر سال ۲۰۰۹ رسماً ورشکست شد! امروز من در شرایطی سخن از این جنگ نرم اقتصادی می‌کنم که ملت ما بارها بر اثر سیاست‌های ایران‌ستیز آمریکا طعم تلخ محدود شدن معیشت‌شان را حس کرده‌اند. این همان چیزی است که اوایما در پیام نوروزی‌اش به ملت ایران با لیخند به آن اعتراف کرد. اکنون آمریکا به گواهی پیشین خود در جست‌وجوی ابزار برای تعمیق و بهینه‌کردن تحریم‌هاست و تفاهم FATF به عقیده من برابر است با واگذار کردن اختیار معیشت ملت به کسانی که رسماً داعیه تحریم ایران را دارند.

## یادداشت‌امروز

سوال حیاتی این مقاله این است: آیا ما در اقتصاد کشورمان سازوکار مقابله با چنین پانک‌های سنگینی را در زمان تحریم مجدد یا همان جنگ اقتصادی داریم؟! اگر پاسخ این باشد که بله داریم، بسیار خوب! از این سازوکار همین امروز استفاده کنید و بدون افتادن در چاه FATF مسؤیفت را در کشور راه بیندازید! از همین سازوکار استفاده کنید و تحریم‌ها را دور بزنید! اگر هم پاسخ منفی باشد که وای بر ما که ابزاری به دشمن داده‌ایم که با اطلاعات آن تنها با بستن مثلاً یک حساب می‌تواند یکباره یک‌میلیون نفر از ملت را در معیشت مستاصل کند! قبلاً هم نوشتیم رفتارهایی از قبیل تفاهم با FATF مانند این می‌ماند که رمز عبارتک‌مان را بدهیم بیگانگان برای‌مان انتخاب کنند. این یعنی هر تحرک اقتصادی

ما بسادگی توسط اجنبی‌ها شناسایی می‌شود و در صورت نامطلوب بودن از نظر آنها، مسدود می‌شود. جنگ است دیگر! مگر در جنگ رمز عملیات را به دشمن می‌دهیم؟ ما ادعا نداریم اقتصادمان کاملاً مرتب است و مانند ساعت کار می‌کند اما سوال این شده است، اجازه چنین دسترسی‌هایی را به دیگران می‌دهند؟ یا همه اینها، باز هم این همه آنچه هست نیست! نگرانی بزرگ‌تری نیز وجود دارد که این بار ریشه در تحریم و جنگ اقتصادی ندارد. «هاجون چانگ» اقتصاددان بسیار موفق دهه اخیر، در وصف آمریکا جمله‌ای دارد. او می‌گوید آمریکا همیشه نسبت به کشورهای درحال توسعه- از دوست گرفته

## اینترنت بر فراز شهر

سرویس اینترنت پر سرعت ویژه برج‌ها و مجتمع‌ها با قابلیت شخصی سازی (سرعت تا ۶۰ مگابیت در ثانیه)



ثبت درخواست در:

www.respina.net

واحد فروش: ۲۳۰ ۲۳۰ ۸۴ - ۰۲۱

خط ویژه: ۱۵۹۹

ارتباط ارزش‌ها

شرکت داده پردازان رسپینا

(سهامی خاص) - شماره ثبت (۱۳۹۲۹۱۱) - دارای پروانه FCC به شماره ۱۸-۹۴-۱۹۱  
از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی - به صورت گسترده

## مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی خبرداد:

## در سال ۹۵ بیش از پیش در بخش آب پیما در استان مرکزی نداشتیم

مدیرعامل آب و فاضلاب استان مرکزی با اشاره به بحث آب‌پیما گفت: در بحث آب‌پیما در سال ۹۵ هیچ‌گونه افزایشی نسبت به سال گذشته نداریم و تنها در بخش نصب انشعاب درصدی اضافه شده که حدود ۱۴۰ هزار تومان است که با توجه به تهیه لوازم از سوی مردم این مقدار نیز اعمال نمی‌شود.

عبدالرضا خلیلی در نشست خبری ویژه هفته صرفه‌جویی آب که در تالار آب این شرکت برگزار شد بیان کرد: به‌منظور آب‌پیما در هیچ شهری افزایش نداشتیم و آنچه که اضافه شده است نمره ۳ است که به‌منظور نوسازی نالیسات موجود شهرها با توسعه آنها در نظر گرفته شده است. ایوبمان مانند سال قبل به‌عنوان هر انشعاب هزار تومان است. خلیلی خاطر نشان کرد: در هفته صرفه‌جویی که در ایران از ۱ تیر به سبب افزایش مصرف با شروع فصل تابستان در تمام بخش‌ها مواجه می‌شویم شروع می‌شود و هدف از این هفته این است که تذکری بلند برای مدیریت مصرف آب چرا که با شروع فصل گرما نه تنها مصرف آب بالا می‌رود بلکه منابع آب نیز کاهش می‌یابد، یکی دیگر از اقداماتی که برای فرهنگ‌سازی

مدیریت مصرف آب انجام شده است برگزاری جشنواره نگاه نگران رسانه به کمبود آب است. عبدالرضا خلیلی با اشاره به افزایش میزان مصرف آب در تابستان اظهار داشت: شروع فصل گرما و افزایش میزان مصرف و بالا رفتن نیاز به تولید از ۳۶۰۰ لیتر در تابه به ۵۶۰۰ لیتر نیز به یک مدیریت جدی و همه‌جانبه دارد چرا که نه تنها در این فصول تقاضای مصرف افزایش می‌یابد بلکه منابع آب نیز به سبب فاصله گرفتن از فصول بارندگی کاهش می‌یابد و این امر ضرورت مدیریت مصرف را افزایش می‌دهد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با

اشاره به استفاده صحیح از منابع آب سالم گفت: قرار شد کمیته‌ای به‌منظور استفاده از سبب سازند و مهاجران به جای آب سد کمال صلاح برای خنک‌کننده‌های پتروشیمی تشکیل شود، باید شبکه آب استان را طوری تنظیم کنیم که آب استان بسته به مصرف جداسازی شود و باید از آب بهداشتی جدا کنیم مثله کاری که در سواحه انجام دادیم چرا که از ۲۴۲ لیتر آب صرفی هر فرد در شبانه‌روز تنها ۵ لیتر آن برای شرب است. خلیلی تصریح کرد: به منظور تعویض کنتورهای فرسوده نیز اقداماتی انجام شده است که از جمله آن غیره است.

وی افزود: یکی از مشکلات اهلی استان مطالباتی است از مشترکان دارد که حدود ۷ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان است که ۳ میلیارد آن شامل مردم استان و مابقی آن را صنایع که بیشتر دولتی‌ها هستند بدهکارند. البته ۹۰ درصد از مشترکان خودشان نسبت به پرداخت اقدام می‌کنند و برای ۱۰ درصدشان انتظار داده می‌شود که عمده آنها نیز بعد از اخطار نسبت به پرداخت اقدام می‌کنند و سال گذشته کمتر از ۳۰۰ مشترک قطعی داشتیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی تصریح کرد: به طور متوسط باید سالانه ۵ درصد از شبکه آب استان را بازسازی کنیم که در استان مرکزی در مجموع ۳۴۰۰ کیلومتر شبکه آب و ۱۶۰۰ کیلومتر فاضلاب داریم که از این مقدار ۴۰۰ کیلومتر حدود ۱۵ درصد شبکه استان نیاز به بازسازی دارد.

خلیلی بیان داشت: استان مرکزی با داشتن چهارصد و چهل هزار مشترک آب و ۲۵۰ هزار مشترک فاضلاب در فصول پرآب سال که مصرف آب نیز کمتر بوده نیاز به تولید ۳۶۰۰ لیتر آب در تابه دارد که این میزان در فصل تابستان و زمینی که مصرف آب افزایش یافته به ۵۶۰۰ لیتر در تابه افزایش می‌یابد.



می‌توان به اقدام برای تعویض ۱۰ هزار کنتور اشاره کرد که ۷ هزار کنتور خریداری شده و ۳ هزار تا آن وارد مرحله عمل شده است و پیش‌بینی انجام شده این است که تا پایان نیمه دوم سال بیش از ۲۰ هزار مشترک را تعویض کنیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی ادامه داد: در رابطه با انتقال آب از خارج استان نیز پیگیری‌های لازم در حال انجام است که می‌شود گفت طرح خرید قانس طرح برزیل‌نای بوده و ما برنامه داریم که این انتقال را از منطقه نزدیک‌تری انجام دهیم که خزر به این منظور مناسب‌تر است.